
         Quilmes, 11 de septiembre de 2003 

 

 

 

  VISTO el artículo 75º inciso j) del Estatuto de la Universidad Nacional 

de Quilmes, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que los concursos docentes tienen como objeto la integración de la 

planta básica docente de modo tal que se fortalezca una masa crítica en recursos 

humanos, con criterios de excelencia académica y referencia profesional, en línea 

con los planes de desarrollo de las carreras y de las áreas básicas de 

conocimiento. 

  Que las Comisiones de Asuntos Académicos e Interpretación y 

Reglamento recibieron las propuestas de cargos docentes a concursar, que le 

fueron solicitados, a través de la Dirección del Departamento a los Directores de 

Carrera y Coordinadores de Area, y  a partir de  su análisis y revisión produjeron 

su despacho con los anexos que forman parte integrante de la presente. 

  Que la presente se dicta en el ejercicio que le confiere a este 

Departamento el Estatuto de la Universidad Nacional de Quilmes, el artículo del 

visto.  

   

 

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 



ARTICULO 1º.- Elevar al Consejo Superior de esta Casa de Altos Estudios las 

propuestas de cargos docentes a concursar previstos para el año 2003, según 

detalle adjunto en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución.  

ARTICULO 2º.- Elevar al Consejo Superior de esta Casa de Altos Estudios las 

propuestas de cargos docentes a concursar previstos para el año 2004, según 

detalle adjunto en el Anexo II que forma parte integrante de la presente 

Resolución.  

ARTICULO 3º.- Regístrese. Elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

Resolución (C.D.)  Nº   046/03 

 

Firmado por: Carlos Greco 

Director del Departamento de Ciencias Sociales. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



A
N
E
X
O
 I 

 A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

E
c

o
n

o
m

ía
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

T
e

o
rí

a
 d

e
l 

c
o

m
e

rc
io

 i
n

te
rn

a
c

io
n

a
l 

 
L

ic
e

n
c

ia
d

o
 e

n
 E

c
o

n
o

m
ía

. 
F

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 p
o

s
g

ra
d

o
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

  
e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 d
e

 i
n

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 y

 d
o

c
e

n
c

ia
  

e
n

 
c

e
n

tr
o

s
 a

c
a

d
é

m
ic

o
s

 n
a

c
io

n
a

le
s

 o
 i

n
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 f
u

n
c

io
n

e
s

 d
e

 g
e

s
ti

ó
n

 a
c

a
d

é
m

ic
a

. 
 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 p
ro

p
u

e
s

ta
 q

u
e

 
c

o
n

te
m

p
le

 l
a

 a
rt

ic
u

la
c

ió
n

 d
e

 l
a

s
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 c
o

n
 l

a
 o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 
d

e
 e

n
c

u
e

n
tr

o
s

 c
ie

n
tí

fi
c

o
s

 d
e

 g
ra

d
o

 
y

 p
o

s
g

ra
d

o
 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

E
c

o
n

o
m

ía
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
s

o
c

ia
d

o
 

T
e

o
rí

a
 m

a
c

ro
e

c
o

n
ó

m
ic

a
 

 
L

ic
e

n
c

ia
d

o
 e

n
 E

c
o

n
o

m
ía

. 
 F

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 p
o

s
g

ra
d

o
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

  
n

a
c

io
n

a
le

s
 e

 i
n

te
rn

a
c

io
n

a
le

s
. 

 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 y
 d

o
c

e
n

c
ia

  
e

n
 

c
e

n
tr

o
s

 a
c

a
d

é
m

ic
o

s
 n

a
c

io
n

a
le

s
 o

 i
n

te
rn

a
c

io
n

a
le

s
. 

 
 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 p
ro

p
u

e
s

ta
 q

u
e

 
c

o
n

te
m

p
le

 l
a

 a
rt

ic
u

la
c

ió
n

 d
e

 l
a

s
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 c
o

n
 l

a
 o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 
d

e
 e

n
c

u
e

n
tr

o
s

 c
ie

n
tí

fi
c

o
s

 d
e

 g
ra

d
o

 
y

 p
o

s
g

ra
d

o
 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

P
rá

c
ti

c
a

 y
 o

p
e

ra
to

ri
a

 d
e

l 
c

o
m

e
rc

io
 

e
x

te
ri

o
r 

L
ic

e
n

c
ia

d
o

 e
n

 E
c

o
n

o
m

ía
 o

 L
ic

e
n

c
ia

d
o

 e
n

 
C

o
m

e
rc

io
 I

n
te

rn
a

c
io

n
a

l 
o

 g
ra

d
u

a
d

o
 e

n
 d

is
c

ip
lin

a
s

 
a

fi
n

e
s

. 
P

re
fe

re
n

te
m

e
n

te
 c

o
n

 e
s

tu
d

io
s

 d
e

 p
o

s
g

ra
d

o
. 

D
o

c
e

n
c

ia
 d

e
 g

ra
d

o
 y

 p
o

s
g

ra
d

o
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 
re

fe
re

n
c

ia
. 

A
c

ti
v

id
a

d
 p

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 e

m
p

re
s

a
s

 y
/o

 
o

rg
a

n
is

m
o

s
 p

ú
b

lic
o

s
 e

n
 á

re
a

s
 v

in
c

u
la

d
a

s
 a

l 
c

o
m

e
rc

io
 e

x
te

ri
o

r.
 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 p
ro

p
u

e
s

ta
 q

u
e

 
c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 

a
 l

a
 o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 d
e

 a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 

d
e

 v
in

c
u

la
c

ió
n

 y
 t

ra
n

s
fe

re
n

c
ia

. 
 

C
a

rr
e

ra
 d

e
  

C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

   A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 

P
ro

fe
s

o
r 

T
it

u
la

r 
C

o
m

u
n

ic
a

c
ió

n
, 

a
rt

e
s

 y
 p

ro
b

le
m

a
s

 
e

s
té

ti
c

o
-p

o
lí

ti
c

o
s

 
D

o
c

to
r 

o
 f

o
rm

a
c

ió
n

 e
q

u
iv

a
le

n
te

, 
a

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 

d
o

c
e

n
c

ia
 d

e
 g

ra
d

o
 y

 p
o

s
g

ra
d

o
, 

y
 d

ir
e

c
c

ió
n

 e
n

 
in

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 c
o

n
c

u
rs

o
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 n
a

c
io

n
a

le
s

 e
 i

n
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 r

e
fe

re
n

c
ia

. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 e

l 
a

p
o

rt
e

 q
u

e
 

re
a

lic
e

 e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 e

n
 t

é
rm

in
o

s
 d

e
 

tr
a

n
s

fe
re

n
c

ia
 d

e
 c

o
n

o
c

im
ie

n
to

s
, 

e
n

 
ta

re
a

s
 d

e
 c

o
o

rd
in

a
c

ió
n

 d
e

 
te

m
á

ti
c

a
s

 p
a

ra
 r

e
a

liz
a

c
ió

n
 d

e
 

lí
n

e
a

s
 e

d
it

o
ri

a
le

s
 y

 l
a

 o
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
 

d
e

 e
n

c
u

e
n

tr
o

s
 c

ie
n

tí
fi

c
o

s
 d

e
 g

ra
d

o
 

C
a

rr
e

ra
 d

e
  

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 



y
 p

o
s

g
ra

d
o

. 

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 

P
ro

fe
s

o
r 

A
s

o
c

ia
d

o
 

C
rí

ti
c

a
, 

a
n

á
lis

is
 y

 p
ro

d
u

c
c

ió
n

 
a

u
d

io
v

is
u

a
l;

 I
n

fo
rm

a
c

ió
n

 t
e

le
v

is
iv

a
 

y
 p

o
lí

ti
c

a
 d

e
 c

o
m

u
n

ic
a

c
ió

n
. 

E
s

tu
d

io
s

 d
e

 D
o

c
to

ra
d

o
 c

o
n

 a
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 
d

o
c

e
n

c
ia

 d
e

 g
ra

d
o

 y
 p

o
s

g
ra

d
o

, 
y

 e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 c

o
n

c
u

rs
o

. 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 n

a
c

io
n

a
le

s
 e

 i
n

te
rn

a
c

io
n

a
le

s
, 

a
s

í 
c

o
m

o
 t

a
m

b
ié

n
 p

ro
d

u
c

c
io

n
e

s
, 

e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 

re
fe

re
n

c
ia

. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 p
ro

p
u

e
s

ta
 q

u
e

 
c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 

e
n

 l
a

 c
o

m
p

le
m

e
n

ta
c

ió
n

 d
e

 s
u

s
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 y
 f

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 
jó

v
e

n
e

s
 i

n
v

e
s

ti
g

a
d

o
re

s
. 

S
e

 
v

a
lo

ra
rá

 s
u

 p
a

rt
ic

ip
a

c
ió

n
 e

n
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 g

e
s

ti
ó

n
. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
  

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 

P
ro

fe
s

o
r 

A
s

o
c

ia
d

o
 

T
e

o
rí

a
 y

 c
rí

ti
c

a
 d

e
 l

a
 c

u
lt

u
ra

 
E

s
tu

d
io

s
 d

e
 D

o
c

to
ra

d
o

 c
o

n
 a

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 

d
o

c
e

n
c

ia
 d

e
 g

ra
d

o
 y

 p
o

s
g

ra
d

o
, 

y
 e

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 
in

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 c
o

n
c

u
rs

o
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 n
a

c
io

n
a

le
s

 e
 i

n
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 r

e
fe

re
n

c
ia

. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 p
ro

p
u

e
s

ta
 q

u
e

 
c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 

e
n

 l
a

 c
o

m
p

le
m

e
n

ta
c

ió
n

 d
e

 s
u

s
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 y
 f

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 
jó

v
e

n
e

s
 i

n
v

e
s

ti
g

a
d

o
re

s
. 

S
e

 
v

a
lo

ra
rá

 s
u

 p
a

rt
ic

ip
a

c
ió

n
 e

n
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 g

e
s

ti
ó

n
. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
  

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 

   

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S

 
O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

C
o

m
p

o
s

ic
ió

n
 

M
u

s
ic

a
l 

y
 N

u
e

v
a

s
 

T
e

c
n

o
lo

g
ía

s
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

T
e

a
tr

o
 A

c
ú

s
ti

c
o

 
 

T
ít

u
lo

 d
e

 G
ra

d
o

 e
n

 M
ú

s
ic

a
, 

o
ri

e
n

ta
d

o
 a

 
C

o
m

p
o

s
ic

ió
n

 y
 N

u
e

v
a

s
 T

e
c

n
o

lo
g

ía
s

. 
F

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 P
o

s
g

ra
d

o
 e

n
 N

u
e

v
a

s
 T

e
c

n
o

lo
g

ía
s

 
d

e
 M

ú
s

ic
a

 y
 S

o
n

id
o

 y
 P

e
rc

e
p

c
ió

n
 A

u
d

it
iv

a
. 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 d
e

 D
o

c
e

n
c

ia
 U

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

 e
n

 
A

c
ú

s
ti

c
a

/P
s

ic
o

a
c

ú
s

ti
c

a
 y

 S
o

n
id

o
 D

ig
it

a
l.

 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 I

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 P
ro

y
e

c
to

s
 I

+
D

. 

E
l 

c
a

n
d

id
a

to
 d

e
b

e
 d

e
m

o
s

tr
a

r 
c

a
p

a
c

id
a

d
 p

a
ra

 c
u

m
p

lir
 f

u
n

c
io

n
e

s
 

d
e

 a
s

e
s

o
ra

m
ie

n
to

 a
 e

s
tu

d
ia

n
te

s
. 

O
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
/A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 d

e
 

L
a

b
o

ra
to

ri
o

s
 d

e
 S

o
n

id
o

 y
 

A
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 E

x
te

n
s

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 c

o
n

c
u

rs
a

d
a

. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
p

o
s

ic
ió

n
 

c
o

n
 M

e
d

io
s

 
E

le
c

tr
o

a
c

ú
s

- 
ti

c
o

s
 

C
o

m
p

o
s

ic
ió

n
 

M
u

s
ic

a
l 

y
 N

u
e

v
a

s
 

T
e

c
n

o
lo

g
ía

s
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

T
e

a
tr

o
 A

c
ú

s
ti

c
o

 
 

T
ít

u
lo

 d
e

 G
ra

d
o

 e
n

 M
ú

s
ic

a
, 

o
ri

e
n

ta
d

o
 a

 
C

o
m

p
o

s
ic

ió
n

 y
 N

u
e

v
a

s
 T

e
c

n
o

lo
g

ía
s

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 D

o
c

e
n

c
ia

 U
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
 e

n
 

C
o

m
p

o
s

ic
ió

n
 A

c
ú

s
ti

c
a

 y
 E

le
c

tr
o

a
c

ú
s

ti
c

a
, 

A
u

d
io

v
is

ió
n

 y
 M

ú
s

ic
a

 p
a

ra
 A

rt
e

s
 d

e
 l

a
 E

s
c

e
n

a
. 

R
e

le
v

a
n

te
 p

ro
d

u
c

c
ió

n
 m

u
s

ic
a

l 
(o

b
ra

s
 e

d
it

a
d

a
s

, 
p

re
s

e
n

ta
c

io
n

e
s

, 
e

tc
.)

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 I

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 P
ro

y
e

c
to

s
 I

+
D

 

E
l 

c
a

n
d

id
a

to
 d

e
b

e
 d

e
m

o
s

tr
a

r 
c

a
p

a
c

id
a

d
 p

a
ra

 c
u

m
p

lir
 f

u
n

c
io

n
e

s
 

d
e

 a
s

e
s

o
ra

m
ie

n
to

 a
 e

s
tu

d
ia

n
te

s
. 

O
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
/A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 d

e
 

L
a

b
o

ra
to

ri
o

s
 d

e
 S

o
n

id
o

 y
 

A
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 E

x
te

n
s

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 c

o
n

c
u

rs
a

d
a

. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
p

o
s

ic
ió

n
 

c
o

n
 M

e
d

io
s

 
E

le
c

tr
o

a
c

ú
s

- 
ti

c
o

s
 



P
s

ic
o

lo
g

ía
 d

e
 l

a
 

M
ú

s
ic

a
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

T
e

c
n

o
lo

g
ía

s
 p

a
ra

 M
ú

s
ic

a
 y

 S
o

n
id

o
 

 
T

ít
u

lo
 d

e
 G

ra
d

o
 e

n
 P

s
ic

o
lo

g
ía

. 
E

s
tu

d
io

s
 d

e
 P

o
s

g
ra

d
o

 C
o

m
p

le
to

s
 o

 e
n

 C
u

rs
o

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 D

o
c

e
n

c
ia

 U
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
 e

n
 

C
o

m
p

u
ta

c
ió

n
 A

p
lic

a
d

a
 a

 l
a

 M
ú

s
ic

a
 y

 P
s

ic
o

lo
g

ía
 d

e
 

la
 M

ú
s

ic
a

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 I

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 P
ro

y
e

c
to

s
 I

+
D

 
 

E
l 

c
a

n
d

id
a

to
 d

e
b

e
 d

e
m

o
s

tr
a

r 
c

a
p

a
c

id
a

d
 p

a
ra

 c
u

m
p

lir
 f

u
n

c
io

n
e

s
 

d
e

 a
s

e
s

o
ra

m
ie

n
to

 a
 e

s
tu

d
ia

n
te

s
. 

O
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
/A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 d

e
 

L
a

b
o

ra
to

ri
o

s
 d

e
 S

o
n

id
o

 y
 

A
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 E

x
te

n
s

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 c

o
n

c
u

rs
a

d
a

. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
p

o
s

ic
ió

n
 

c
o

n
 M

e
d

io
s

 
E

le
c

tr
o

a
c

ú
s

- 
ti

c
o

s
 

H
is

to
ri

a
 y

 
E

s
ti

lí
s

ti
c

a
 M

u
s

ic
a

l 
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

 
P

ro
d

u
c

c
ió

n
 y

 C
rí

ti
c

a
 M

u
s

ic
a

l 
T

ít
u

lo
 d

e
 G

ra
d

o
 e

n
 C

o
m

p
o

s
ic

ió
n

 M
u

s
ic

a
l,

 
p

re
fe

re
n

te
m

e
n

te
 c

o
n

 e
s

p
e

c
ia

l 
é

n
fa

s
is

 e
n

 M
a

te
ri

a
s

 
T

é
c

n
ic

o
 M

u
s

ic
a

le
s

 (
C

o
m

p
o

s
ic

ió
n

 e
n

 E
s

ti
lo

, 
A

rm
o

n
ía

, 
C

o
n

tr
a

p
u

n
to

, 
e

tc
.)

 e
 H

is
to

ri
a

 d
e

 l
a

 
M

ú
s

ic
a

. 
D

o
m

in
io

 d
e

 T
e

c
n

o
lo

g
ía

s
 p

a
ra

 S
o

n
id

o
 y

 M
ú

s
ic

a
. 

R
e

le
v

a
n

te
 P

ro
d

u
c

c
ió

n
 e

n
 C

rí
ti

c
a

 M
u

s
ic

a
l 

(R
e

s
e

ñ
a

s
 

d
e

 C
o

n
c

ie
rt

o
s

 y
 O

b
ra

s
) 

y
/ 

p
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 s
o

b
re

 e
l 

á
re

a
 c

o
n

c
u

rs
a

d
a

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 I
n

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
. 

E
l 

c
a

n
d

id
a

to
 d

e
b

e
 d

e
m

o
s

tr
a

r 
c

a
p

a
c

id
a

d
 p

a
ra

 c
u

m
p

lir
 f

u
n

c
io

n
e

s
 

d
e

 a
s

e
s

o
ra

m
ie

n
to

 a
 e

s
tu

d
ia

n
te

s
. 

O
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
/A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 d

e
 

L
a

b
o

ra
to

ri
o

s
 d

e
 S

o
n

id
o

 y
 

A
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 E

x
te

n
s

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 c

o
n

c
u

rs
a

d
a

. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
p

o
s

ic
ió

n
 

c
o

n
 M

e
d

io
s

 
E

le
c

tr
o

a
c

ú
s

- 
ti

c
o

s
 

  
    A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

E
d

u
c

a
c

ió
n

  
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

 
P

ro
b

le
m

a
s

 d
e

 G
é

n
e

ro
 y

 E
d

u
c

a
c

ió
n

 
M

a
g

is
te

r 
o

 t
ít

u
lo

 s
u

p
e

ri
o

r 
c

o
n

 a
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 
d

o
c

e
n

c
ia

 d
e

 g
ra

d
o

  
e

 i
n

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

l 
c

o
n

c
u

rs
o

. 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 n

a
c

io
n

a
le

s
 e

 i
n

te
rn

a
c

io
n

a
le

s
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 p
ro

p
u

e
s

ta
 q

u
e

 
c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 

e
n

 l
a

 c
o

m
p

le
m

e
n

ta
c

ió
n

 d
e

 s
u

s
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

E
d

u
c

a
c

ió
n

  

   
A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

D
O
C
E
N
C
IA
/D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 



T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

In
s

tr
u

c
to

r 
B

io
m

e
c

á
n

ic
a

 
F

o
rm

a
c

ió
n

 U
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
 e

n
 M

e
d

ic
in

a
, 

K
in

e
s

io
lo

g
ía

 
o

 T
e

ra
p

ia
 O

c
u

p
a

c
io

n
a

l.
 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 p
ro

fe
s

io
n

a
l 

e
n

 l
a

 a
p

lic
a

c
ió

n
 d

e
 l

a
 

b
io

m
e

c
á

n
ic

a
 e

n
 e

l 
c

a
m

p
o

 d
e

 l
a

 s
a

lu
d

. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 l

a
 p

ro
p

u
e

s
ta

 q
u

e
 

c
o

n
te

m
p

le
 e

l 
a

n
á

lis
is

, 
in

te
rp

re
ta

c
ió

n
 y

 a
p

lic
a

c
ió

n
 d

e
 l

a
 

b
io

m
e

c
á

n
ic

a
 e

n
 p

ro
y

e
c

c
io

n
e

s
 

fi
lá

c
ti

c
a

s
 y

 t
e

ra
p

é
u

ti
c

a
s

. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
  

T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

In
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 b
á

s
ic

a
 y

 a
p

lic
a

d
a

 e
n

 
T

e
ra

p
ia

 O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

F
o

rm
a

c
ió

n
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

 e
n

 T
e

ra
p

ia
 O

c
u

p
a

c
io

n
a

l.
 

E
s

p
e

c
ia

liz
a

c
ió

n
 e

n
 d

o
c

e
n

c
ia

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
. 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 P

ro
y

e
c

to
s

 I
 +

 D
 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 e

l 
C

a
m

p
o

 P
ro

fe
s

io
n

a
l 

d
e

l 
á

re
a

 d
e

 
c

o
n

o
c

im
ie

n
to

 

 
C

a
rr

e
ra

 d
e

  
T

e
ra

p
ia

 
O

c
u

p
a

c
io

n
a

l 

T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

In
s

tr
u

c
to

r 
T

é
c

n
ic

a
s

 T
e

ra
p

é
u

ti
c

a
s

 
O

c
u

p
a

c
io

n
a

le
s

 
F

o
rm

a
c

ió
n

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
 e

n
 T

e
ra

p
ia

 O
c

u
p

a
c

io
n

a
l.

 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 D

o
c

e
n

c
ia

 U
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
. 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 e

l 
C

a
m

p
o

 P
ro

fe
s

io
n

a
l 

d
e

l 
á

re
a

 d
e

 
c

o
n

o
c

im
ie

n
to

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 l
a

 P
la

n
if

ic
a

c
ió

n
 y

 o
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
 d

e
 

P
ro

g
ra

m
a

s
 d

e
 E

x
te

n
s

ió
n

 U
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 l

a
 p

ro
p

u
e

s
ta

 q
u

e
 

c
o

n
te

m
p

le
 l

a
 a

p
lic

a
c

ió
n

 d
e

 
té

c
n

ic
a

s
 d

e
 A

c
ti

v
id

a
d

e
s

 d
e

 l
a

 V
id

a
 

D
ia

ri
a

 y
 a

d
a

p
ta

c
io

n
e

s
 t

é
c

n
ic

a
s

 
p

a
ra

 p
e

rs
o

n
a

s
 d

is
c

a
p

a
c

it
a

d
a

s
. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

In
s

tr
u

c
to

r 
P

rá
c

ti
c

a
 P

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 

R
e

h
a

b
ili

ta
c

ió
n

 P
s

iq
u

iá
tr

ic
a

 
L

ic
e

n
c

ia
d

o
 e

n
 T

e
ra

p
ia

  
O

c
u

p
a

c
io

n
a

l.
 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 U

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

. 
  

  
 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 e

l 
C

a
m

p
o

  
p

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 

P
s

iq
u

ia
tr

ía
  

  
 a

p
lic

a
d

a
 a

 l
a

 r
e

h
a

b
ili

ta
c

ió
n

. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 l

a
 p

ro
p

u
e

s
ta

 q
u

e
 

c
o

n
te

m
p

le
 l

a
 r

e
a

liz
a

c
ió

n
 d

e
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 E

x
te

n
s

ió
n

. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
  

T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

     A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

T
u

ri
s

m
o

 y
 

H
o

te
le

rí
a

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

s
o

c
ia

d
o

 
In

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 e

n
 T

u
ri

s
m

o
: 

P
a

tr
im

o
n

io
 t

u
rí

s
ti

c
o

 y
 t

u
ri

s
m

o
 

s
u

s
te

n
ta

b
le

. 
 

E
s

tu
d

io
s

 d
e

 P
o

s
tg

ra
d

o
, 

p
re

fe
re

n
te

m
e

n
te

 
D

o
c

to
ra

d
o

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 e

n
 

u
n

iv
e

rs
id

a
d

e
s

 n
a

c
io

n
a

le
s

 y
 e

x
tr

a
n

je
ra

s
 e

n
 g

ra
d

o
 y

 
p

o
s

g
ra

d
o

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 e
l 

c
a

m
p

o
 d

e
 l

a
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 t
u

ri
s

m
o

. 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 e

 
in

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

E
l 

p
ri

n
c

ip
a

l 
a

p
o

rt
e

 e
s

p
e

ra
d

o
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 s

e
 r

e
fi

e
re

 a
 s

u
 

p
a

rt
ic

ip
a

c
ió

n
 e

n
 p

ro
y

e
c

to
s

 d
e

 
in

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 d

e
n

tr
o

 d
e

 l
a

 c
a

rr
e

ra
. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

A
d

m
in

is
tr

a
- 

c
ió

n
  

  
 

H
o

te
le

ra
 

T
u

ri
s

m
o

 y
 

H
o

te
le

rí
a

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

 
C

o
n

s
u

lt
o

rí
a

 e
n

 T
u

ri
s

m
o

 c
o

n
 

s
e

c
to

re
s

 p
ú

b
lic

o
 y

 p
ri

v
a

d
o

. 
 

E
s

tu
d

io
s

 d
e

 p
o

s
tg

ra
d

o
. 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 d

o
c

e
n

c
ia

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
. 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 v

in
c

u
la

c
ió

n
 y

 c
o

n
s

u
lt

o
rí

a
. 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 d
e

 e
v

e
n

to
s

 

E
l 

p
ri

n
c

ip
a

l 
a

p
o

rt
e

 e
s

p
e

ra
d

o
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 s

e
 r

e
fi

e
re

 a
 s

u
 

p
a

rt
ic

ip
a

c
ió

n
 e

n
 a

c
ti

v
id

a
d

e
s

 d
e

 
v

in
c

u
la

c
ió

n
 y

 t
ra

n
s

fe
re

n
c

ia
. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

A
d

m
in

is
tr

a
- 

c
ió

n
 

H
o

te
le

ra
 



a
c

a
d

é
m

ic
o

s
 s

o
b

re
 l

a
 e

s
p

e
c

ia
lid

a
d

. 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 s

o
b

re
 s

u
 e

s
p

e
c

ia
lid

a
d

. 

T
u

ri
s

m
o

 y
 

H
o

te
le

rí
a

 
P

ro
fe

s
o

r 
In

s
tr

u
c

to
r  

E
x

te
n

s
ió

n
 y

 P
a

s
a

n
tí

a
s

 e
n

 
A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 H

o
te

le
ra

. 
E

s
tu

d
io

s
 d

e
 p

o
s

tg
ra

d
o

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 v
in

c
u

la
c

ió
n

 c
o

n
 e

l 
s

e
c

to
r 

p
ri

v
a

d
o

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 g
e

s
ti

ó
n

 d
e

 p
a

s
a

n
tí

a
s

 y
 v

in
c

u
la

c
ió

n
 

d
e

 a
lu

m
n

o
s

 c
o

n
 e

l 
m

e
rc

a
d

o
 l

a
b

o
ra

l.
 

E
l 

p
ri

n
c

ip
a

l 
a

p
o

rt
e

 e
s

p
e

ra
d

o
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 s

e
 r

e
fi

e
re

 a
 s

u
 

p
a

rt
ic

ip
a

c
ió

n
 e

n
 a

c
ti

v
id

a
d

e
s

 d
e

 
g

e
s

ti
ó

n
 r

e
la

c
io

n
a

d
a

s
 c

o
n

 l
a

 
v

in
c

u
la

c
ió

n
 d

e
 a

lu
m

n
o

s
 c

o
n

 e
l 

m
e

rc
a

d
o

 l
a

b
o

ra
l.

 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

A
d

m
in

is
tr

a
- 

c
ió

n
 

H
o

te
le

ra
 

     A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

S
o

c
io

lo
g

ía
 

P
ro

fe
s

o
r 

T
it

u
la

r 
S

o
c

io
lo

g
ía

 d
e

 l
a

 C
ie

n
c

ia
. 

 
D

o
c

to
ra

d
o

 e
n

 e
s

tu
d

io
s

 s
o

c
ia

le
s

 d
e

 l
a

s
 c

ie
n

c
ia

s
. 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 d

e
 g

ra
d

o
 y

 p
o

s
g

ra
d

o
. 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 d

e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 

re
fe

re
n

c
ia

 c
o

n
 d

ir
e

c
c

ió
n

 d
e

 p
ro

y
e

c
to

s
. 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 

e
n

 f
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 r

e
c

u
rs

o
s

 h
u

m
a

n
o

s
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 
e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

 
A

re
a

 d
e

 
S

o
c

io
lo

g
ía

 

S
o

c
io

lo
g

ía
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

H
is

to
ri

a
 d

e
 l

a
 c

ie
n

c
ia

 p
o

lí
ti

c
a

 
A

rg
e

n
ti

n
a

. 
 

F
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 p

o
s

g
ra

d
o

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 

d
o

c
e

n
c

ia
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

 e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 y

 
lí

n
e

a
 d

e
 r

e
fe

re
n

c
ia

. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 l

a
 e

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 l
a

 
g

e
s

ti
ó

n
 d

e
 c

o
o

p
e

ra
c

ió
n

 
in

te
rn

a
c

io
n

a
l 

y
 p

ro
y

e
c

to
s

 
e

d
it

o
ri

a
le

s
. 

A
re

a
 d

e
 

S
o

c
io

lo
g

ía
 

   A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

L
it

e
ra

tu
ra

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

s
o

c
ia

d
o

 
L

it
e

ra
tu

ra
 A

rg
e

n
ti

n
a

 c
o

n
 

e
s

p
e

c
ia

liz
a

c
ió

n
 e

n
  

n
a

rr
a

ti
v

a
 e

n
 l

a
 

p
re

n
s

a
 g

rá
fi

c
a

 d
e

 l
o

s
 s

ig
lo

s
 X

IX
 y

 
X

X
. 

 

F
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 D

o
c

to
ra

d
o

, 
p

re
fe

re
n

te
m

e
n

te
 e

n
 e

l 
á

re
a

 t
e

m
á

ti
c

a
 d

e
 I

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 r
e

q
u

e
ri

d
a

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 d
o

c
e

n
te

 y
 e

n
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 c
o

n
 

d
ir

e
c

c
ió

n
 d

e
 p

ro
y

e
c

to
s

. 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 n

a
c

io
n

a
le

s
 y

 
e

x
tr

a
n

je
ra

s
  

e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
l 

c
o

n
c

u
rs

o
. 

V
in

c
u

la
c

io
n

e
s

 

  
A

re
a

 d
e

 
P

a
la

b
ra

 



a
c

a
d

é
m

ic
a

s
 e

n
 e

l 
p

a
ís

 y
  

e
l 

e
x

te
ri

o
r.

 E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 

e
n

 c
a

p
a

c
it

a
c

ió
n

 d
o

c
e

n
te

. 

L
in

g
ü

ís
ti

c
a

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

s
o

c
ia

d
o

 
   

L
in

g
ü

ís
ti

c
a

 y
 a

n
á

lis
is

 d
e

l 
d

is
c

u
rs

o
: 

g
é

n
e

ro
, 

le
n

g
u

a
je

 y
 s

e
m

ió
ti

c
a

 
s

o
c

ia
l.

 
  

F
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 D

o
c

to
ra

d
o

 e
n

 L
in

g
ü

ís
ti

c
a

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 d
o

c
e

n
te

 e
n

 g
ra

d
o

 y
 p

o
s

g
ra

d
o

 y
 e

n
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 c
o

n
 d

ir
e

c
c

ió
n

 d
e

 p
ro

y
e

c
to

s
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 n
a

c
io

n
a

le
s

 y
 e

x
tr

a
n

je
ra

s
 e

n
 e

l 
á

re
a

 
d

e
l 

c
o

n
c

u
rs

o
. 

 V
in

c
u

la
c

io
n

e
s

 a
c

a
d

é
m

ic
a

s
 e

n
 e

l 
p

a
ís

 y
 e

n
 e

l 
e

x
te

ri
o

r.
 E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 c
a

p
a

c
it

a
c

ió
n

 
d

o
c

e
n

te
. 

 
A

re
a

 d
e

 
P

a
la

b
ra

 

   A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

H
is

to
ri

a
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

H
is

to
ri

a
 A

rg
e

n
ti

n
a

 c
o

n
 e

s
p

e
c

ia
l 

re
fe

re
n

c
ia

 e
n

 H
is

to
ri

a
 d

e
 l

a
 I

g
le

s
ia

 
y

 l
a

 r
e

lig
ió

n
 e

n
 e

l 
s

ig
lo

 X
IX

. 

F
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 p

o
s

g
ra

d
o

 p
re

fe
re

n
te

m
e

n
te

 v
in

c
u

la
d

o
 

a
 l

a
 l

ín
e

a
 d

e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 

D
o

c
e

n
c

ia
 e

 i
n

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 e

n
 l

a
 l

ín
e

a
 e

n
 c

o
n

c
u

rs
o

. 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

 
A

re
a

 d
e

 
H

is
to

ri
a

 

H
is

to
ri

a
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

H
is

to
ri

a
 P

o
lí

ti
c

a
 A

rg
e

n
ti

n
a

 c
o

n
 

e
s

p
e

c
ia

l 
re

fe
re

n
c

ia
 d

e
 h

is
to

ri
a

 d
e

l 
e

s
ta

d
o

 y
 l

a
s

 p
o

lí
ti

c
a

s
 p

ú
b

lic
a

s
 e

n
 

la
 p

o
s

g
u

e
rr

a
. 

F
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 p

o
s

g
ra

d
o

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 D

o
c

e
n

c
ia

 a
s

í 
c

o
m

o
 d

e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 l
a

 l
ín

e
a

 e
n

 c
o

n
c

u
rs

o
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 r

e
fe

re
n

c
ia

. 

 
A

re
a

 d
e

 
H

is
to

ri
a

 

   A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

P
s

ic
o

lo
g

ía
  

P
ro

fe
s

o
r 

T
it

u
la

r 
P

s
ic

o
lo

g
ía

 c
o

m
u

n
it

a
ri

a
 y

 
e

d
u

c
a

c
ió

n
 p

a
ra

 l
a

 s
a

lu
d

 c
o

n
 

e
s

p
e

c
ia

lid
a

d
 e

n
 p

ri
m

e
ra

 i
n

fa
n

c
ia

 y
 

a
d

u
lt

o
s

 m
a

y
o

re
s

 

D
o

c
to

ra
d

o
 e

n
 P

s
ic

o
lo

g
ía

. 
C

o
n

 e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 d

o
c

e
n

te
 

e
n

 g
ra

d
o

 y
 p

o
s

g
ra

d
o

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 d

ir
e

c
c

ió
n

 y
 

e
v

a
lu

a
c

ió
n

 d
e

 p
ro

y
e

c
to

s
 d

e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 .
 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 f

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 r
e

c
u

rs
o

s
 h

u
m

a
n

o
s

. 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 n

a
c

io
n

a
le

s
 y

 e
x

tr
a

n
je

ra
s

 e
n

 e
l 

á
re

a
 

d
e

l 
c

o
n

c
u

rs
o

. 
V

in
c

u
la

c
io

n
e

s
 c

o
n

 u
n

id
a

d
e

s
 

a
c

a
d

é
m

ic
a

s
 d

e
l 

p
a

ís
 y

 d
e

l 
e

x
tr

a
n

je
ro

. 
 

 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 t

e
n

e
r 

e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 

e
n

 a
s

e
s

o
rí

a
 y

 s
u

p
e

rv
is

ió
n

 d
e

 
p

ro
g

ra
m

a
s

 y
/o

 p
ro

y
e

c
to

s
 e

n
 

e
d

u
c

a
c

ió
n

 y
 s

a
lu

d
 c

o
m

u
n

it
a

ri
a

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 e
l 

d
is

e
ñ

o
, 

e
la

b
o

ra
c

ió
n

, 
g

e
s

ti
ó

n
 y

 e
v

a
lu

a
c

ió
n

 
d

e
 c

a
rr

e
ra

s
 d

e
 p

o
s

g
ra

d
o

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 d
o

c
e

n
te

 y
 d

e
 

A
re

a
 d

e
 

P
s

ic
o

lo
g

ía
 



in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 v
in

c
u

la
d

a
s

 a
 T

e
ra

p
ia

 
O

c
u

p
a

c
io

n
a

l.
 

   A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

F
ilo

s
o

fí
a

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

 
F

ilo
s

o
fí

a
 p

o
lí

ti
c

a
 m

o
d

e
rn

a
 y

 
c

o
n

te
m

p
o

rá
n

e
a

, 
c

o
n

 e
s

p
e

c
ia

l 
re

fe
re

n
c

ia
 a

 t
e

o
rí

a
s

 d
e

l 
n

a
c

io
n

a
lis

m
o

. 

D
o

c
to

ra
n

d
o

 e
n

 F
ilo

s
o

fí
a

, 
c

o
n

 a
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 
d

o
c

e
n

c
ia

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
 y

 a
m

p
lia

 e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 d

e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
l 

c
o

n
c

u
rs

o
. 

 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

 
A

re
a

 d
e

 
F

ilo
s

o
fí

a
 

   

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

A
d

m
in

is
tr

a
c

ió
n

  
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

  
A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 G

e
n

e
ra

l 
y

 G
e

re
n

c
ia

 
P

u
b

lic
a

  
F

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 p
o

s
g

ra
d

o
 o

 e
q

u
iv

a
le

n
te

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 d

e
s

e
m

p
e

ñ
o

 p
ro

fe
s

io
n

a
l 

e
n

 e
l 

s
e

c
to

r 
P

ú
b

lic
o

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
  

d
e

 d
o

c
e

n
c

ia
 

U
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 

re
fe

re
n

c
ia

. 

 
A

re
a

 d
e

 
A

d
m

in
is

tr
a

- 
c

ió
n

  

A
d

m
in

is
tr

a
c

ió
n

  
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

  
A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 g

e
n

e
ra

l,
 d

ir
e

c
c

ió
n

 
e

s
tr

a
té

g
ic

a
 y

 c
o

n
tr

o
l 

d
e

 G
e

s
ti

ó
n

 
F

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 P
o

s
g

ra
d

o
 o

 e
q

u
iv

a
le

n
te

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 d

e
s

e
m

p
e

ñ
o

 p
ro

fe
s

io
n

a
l 

e
n

 
c

a
rg

o
s

 g
e

re
n

c
ia

le
s

 d
e

 s
ig

n
if

ic
a

c
ió

n
. 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 
d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 U
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 e
n

 e
l 

á
re

a
 

d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

  

 
A

re
a

 d
e

 
A

d
m

in
is

tr
a

- 
c

ió
n

 

A
d

m
in

is
tr

a
c

ió
n

  
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

  
A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 G

e
n

e
ra

l,
 r

e
c

u
rs

o
s

 
h

u
m

a
n

o
s

 y
 r

e
la

c
io

n
e

s
 p

ú
b

lic
a

s
  

F
o

rm
a

c
ió

n
 m

u
lt

id
is

c
ip

lin
a

r,
 c

o
n

 f
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 

p
o

s
tg

ra
d

o
. 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
e

s
e

m
p

e
ñ

o
 

p
ro

fe
s

io
n

a
l 

y
 r

e
p

re
s

e
n

ta
c

ió
n

 i
n

s
ti

tu
c

io
n

a
l 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 d
e

 d
o

c
e

n
c

ia
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

. 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

 
A

re
a

 d
e

 
A

d
m

in
is

tr
a

- 
c

ió
n

  

    



   

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
-C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

E
c

o
n

o
m

ía
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

F
u

n
d

a
m

e
n

to
s

 d
e

 E
c

o
n

o
m

ía
 

M
a

e
s

tr
ía

, 
p

re
fe

re
n

te
m

e
n

te
 c

o
n

 e
s

tu
d

io
s

 d
e

 
d

o
c

to
ra

d
o

. 
 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 e
n

 r
e

v
is

ta
s

 c
ie

n
tí

fi
c

a
s

 n
a

c
io

n
a

le
s

 y
 

e
x

tr
a

n
je

ra
s

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 
c

e
n

tr
o

s
 a

c
a

d
é

m
ic

o
s

 n
a

c
io

n
a

le
s

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 

d
o

c
e

n
c

ia
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

 e
n

 t
e

m
a

s
 d

e
 e

c
o

n
o

m
ía

 
p

o
lí

ti
c

a
, 

h
is

to
ri

a
 e

c
o

n
ó

m
ic

a
, 

y
/o

 h
is

to
ri

a
 d

e
l 

p
e

n
s

a
m

ie
n

to
 e

c
o

n
ó

m
ic

o
. 

 

 
A

re
a

 d
e

 
E

c
o

n
o

m
ía

 

E
c

o
n

o
m

ía
 

In
s

tr
u

c
to

r 
F

u
n

d
a

m
e

n
to

s
 d

e
 E

c
o

n
o

m
ía

 
M

a
e

s
tr

ía
. 

 A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 d
e

 i
n

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 e

n
 t

e
m

a
s

 
v

in
c

u
la

d
o

s
 a

l 
d

e
s

a
rr

o
llo

 e
c

o
n

ó
m

ic
o

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 

d
e

 d
o

c
e

n
c

ia
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

 e
n

 t
e

m
a

s
 d

e
 e

c
o

n
o

m
ía

 
b

á
s

ic
a

, 
h

is
to

ri
a

 e
c

o
n

ó
m

ic
a

 y
/o

 h
is

to
ri

a
 d

e
l 

p
e

n
s

a
m

ie
n

to
 e

c
o

n
ó

m
ic

o
. 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 d
e

 
c

o
o

rd
in

a
c

ió
n

 y
/o

 o
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
 d

e
 e

v
e

n
to

s
 

a
c

a
d

é
m

ic
o

s
 e

n
 t

e
m

a
s

 e
c

o
n

ó
m

ic
o

s
. 

 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 l

a
 p

ro
p

u
e

s
ta

 q
u

e
 

c
o

n
te

m
p

le
 t

a
m

b
ié

n
 e

l 
a

p
o

rt
e

 d
e

l 
c

a
n

d
id

a
to

 e
n

 a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 

o
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
 a

c
a

d
é

m
ic

a
. 

 

A
re

a
 d

e
 

E
c

o
n

o
m

ía
 

E
c

o
n

o
m

ía
 

In
s

tr
u

c
to

r 
 

E
c

o
n

o
m

ía
 d

e
 l

a
 d

e
fe

n
s

a
 y

 
s

e
g

u
ri

d
a

d
. 

 
M

a
e

s
tr

ía
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 e
n

 r
e

v
is

ta
s

 c
ie

n
tí

fi
c

a
s

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 

re
fe

re
n

c
ia

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
 

e
n

 t
e

m
a

s
 d

e
 e

c
o

n
o

m
ía

 b
á

s
ic

a
 y

/o
 h

is
to

ri
a

 d
e

l 
p

e
n

s
a

m
ie

n
to

 e
c

o
n

ó
m

ic
o

. 

 
A

re
a

 d
e

 
E

c
o

n
o

m
ía

 

 
 

            



 
A
N
E
X
O
 II
 

 A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 
C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

E
c

o
n

o
m

ía
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
s

o
c

ia
d

o
 

R
e

la
c

io
n

e
s

 e
c

o
n

ó
m

ic
a

s
 

in
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

 
L

ic
e

n
c

ia
d

o
 e

n
 E

c
o

n
o

m
ía

 o
 g

ra
d

u
a

d
o

 d
e

 d
is

c
ip

lin
a

s
 

a
fi

n
e

s
 F

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 p
o

s
g

ra
d

o
 (

m
a

e
s

tr
ía

 o
 

d
o

c
to

ra
d

o
).

 A
m

p
lia

 e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 c

o
n

c
u

rs
o

. 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 e

n
 r

e
v

is
ta

s
 c

ie
n

tí
fi

c
a

s
 n

a
c

io
n

a
le

s
 y

 
e

x
tr

a
n

je
ra

s
. 

 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 y
 d

o
c

e
n

c
ia

 d
e

 
g

ra
d

o
 y

 p
o

s
g

ra
d

o
  

e
n

 c
e

n
tr

o
s

 a
c

a
d

é
m

ic
o

s
 

n
a

c
io

n
a

le
s

 o
 i

n
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

 y
/o

 e
n

 l
a

 f
u

n
c

ió
n

 
p

ú
b

lic
a

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 g

e
s

ti
ó

n
 a

c
a

d
é

m
ic

a
. 

P
a

ra
 2

0
0

4
. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 
p

ro
p

u
e

s
ta

 q
u

e
 c

o
n

te
m

p
le

 l
a

 
a

rt
ic

u
la

c
ió

n
 d

e
 l

a
s

 a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 

d
o

c
e

n
c

ia
 e

 i
n

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 c

o
n

 l
a

 
o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 d
e

 e
n

c
u

e
n

tr
o

s
 

c
ie

n
tí

fi
c

o
s

 d
e

 g
ra

d
o

 y
 p

o
s

g
ra

d
o

 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

E
c

o
n

o
m

ía
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
s

o
c

ia
d

o
 

T
e

o
rí

a
 d

e
 l

a
 i

n
te

g
ra

c
ió

n
 

e
c

o
n

ó
m

ic
a

 
 

E
c

o
n

o
m

is
ta

 o
 g

ra
d

u
a

d
o

 d
e

 d
is

c
ip

lin
a

s
 a

fi
n

e
s

 c
o

n
 

fo
rm

a
c

ió
n

 d
e

 p
o

s
g

ra
d

o
 (

m
a

e
s

tr
ía

 o
 d

o
c

to
ra

d
o

 e
n

 
c

u
rs

o
).

 P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 e
n

 r
e

v
is

ta
s

 c
ie

n
tí

fi
c

a
s

 
n

a
c

io
n

a
le

s
 y

 e
x

tr
a

n
je

ra
s

. 
.A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 y
 d

o
c

e
n

c
ia

  
e

n
 c

e
n

tr
o

s
 a

c
a

d
é

m
ic

o
s

 
n

a
c

io
n

a
le

s
 o

 e
x

tr
a

n
je

ro
s

 y
/o

 e
n

 l
a

 f
u

n
c

ió
n

 p
ú

b
lic

a
. 

P
a

ra
 2

0
0

4
. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 
p

ro
p

u
e

s
ta

 q
u

e
 c

o
n

te
m

p
le

 l
a

 
a

rt
ic

u
la

c
ió

n
 d

e
 l

a
s

 a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 

d
o

c
e

n
c

ia
 e

 i
n

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 c

o
n

 l
a

 
o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 d
e

 e
n

c
u

e
n

tr
o

s
 

c
ie

n
tí

fi
c

o
s

 d
e

 g
ra

d
o

 y
 p

o
s

g
ra

d
o

 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

E
c

o
n

o
m

ía
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

C
o

m
e

rc
ia

liz
a

c
ió

n
 y

 m
e

rc
a

d
o

s
 

in
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

 
 

L
ic

e
n

c
ia

d
o

 e
n

 E
c

o
n

o
m

ía
, 

L
ic

e
n

c
ia

d
o

 e
n

 C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

o
 g

ra
d

u
a

d
o

 d
e

 d
is

c
ip

lin
a

s
 a

fi
n

e
s

. 
P

re
fe

re
n

te
m

e
n

te
 c

o
n

 e
s

tu
d

io
s

 d
e

 p
o

s
g

ra
d

o
 

A
c

ti
v

id
a

d
 p

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 e

m
p

re
s

a
s

 y
/o

 o
rg

a
n

is
m

o
s

 
p

ú
b

lic
o

s
 e

n
 á

re
a

s
 v

in
c

u
la

d
a

s
 a

l 
c

o
m

e
rc

io
 e

x
te

ri
o

r 

P
a

ra
 2

0
0

4
. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 
p

ro
p

u
e

s
ta

 q
u

e
 c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 

d
e

l 
c

a
n

d
id

a
to

 a
 l

a
 o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 d
e

 
a

c
ti

v
id

a
d

e
s

 d
e

 v
in

c
u

la
c

ió
n

 y
 

tr
a

n
s

fe
re

n
c

ia
. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

E
c

o
n

o
m

ía
 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

lo
g

ís
ti

c
a

 y
 f

in
a

n
c

ia
m

ie
n

to
 d

e
l 

c
o

m
e

rc
io

 e
x

te
ri

o
r 

 

L
ic

e
n

c
ia

d
o

 e
n

 E
c

o
n

o
m

ía
, 

L
ic

e
n

c
ia

d
o

 e
n

 C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

o
 g

ra
d

u
a

d
o

 d
e

 d
is

c
ip

lin
a

s
 a

fi
n

e
s

 c
o

n
 

e
s

p
e

c
ia

liz
a

c
ió

n
 e

n
 P

re
fe

re
n

te
m

e
n

te
 c

o
n

 e
s

tu
d

io
s

 
d

e
 p

o
s

g
ra

d
o

. 
A

c
ti

v
id

a
d

 p
ro

fe
s

io
n

a
l 

e
n

 e
m

p
re

s
a

s
 

y
/o

 o
rg

a
n

is
m

o
s

 p
ú

b
lic

o
s

 e
n

 á
re

a
s

 v
in

c
u

la
d

a
s

 a
l 

c
o

m
e

rc
io

 e
x

te
ri

o
r 

P
a

ra
 2

0
0

4
. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 
p

ro
p

u
e

s
ta

 q
u

e
 c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 

d
e

l 
c

a
n

d
id

a
to

 a
 l

a
 o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 d
e

 
a

c
ti

v
id

a
d

e
s

 d
e

  
v

in
c

u
la

c
ió

n
 y

 
tr

a
n

s
fe

re
n

c
ia

 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
e

rc
io

 
In

te
rn

a
c

io
n

a
l 

   

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

D
E
M
A
N
D
A
 



P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 

P
ro

fe
s

o
r 

T
it

u
la

r 
T

e
o

rí
a

, 
in

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 y

 p
ro

b
le

m
a

s
 

d
e

 l
a

 c
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 e
n

 l
a

s
 

s
o

c
ie

d
a

d
e

s
 c

o
n

te
m

p
o

rá
n

e
a

s
 

D
o

c
to

r 
o

 f
o

rm
a

c
ió

n
 e

q
u

iv
a

le
n

te
, 

a
m

p
lio

s
 

a
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 d

e
 g

ra
d

o
 y

 p
o

s
g

ra
d

o
, 

y
 

d
ir

e
c

c
ió

n
 e

n
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 c

o
n

c
u

rs
o

. 
A

c
re

d
it

a
r 

p
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 n
a

c
io

n
a

le
s

 e
 

in
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

 e
n

 e
l 

te
m

a
 d

e
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
c

o
n

c
u

rs
o

. 

P
a

ra
 2

0
0

4
. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 e

l 
a

p
o

rt
e

 q
u

e
 r

e
a

lic
e

 e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 e

n
 

té
rm

in
o

s
 d

e
 c

o
o

rd
in

a
c

ió
n

 d
e

 
te

m
á

ti
c

a
s

 p
a

ra
 r

e
a

liz
a

c
ió

n
 d

e
 

lí
n

e
a

s
 e

d
it

o
ri

a
le

s
 y

 l
a

 o
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
 

d
e

 e
n

c
u

e
n

tr
o

s
 c

ie
n

tí
fi

c
o

s
 d

e
 g

ra
d

o
 

y
 p

o
s

g
ra

d
o

. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 d
ig

it
a

l.
 P

e
ri

o
d

is
m

o
 

e
le

c
tr

ó
n

ic
o

. 
C

o
m

u
n

id
a

d
e

s
 

v
ir

tu
a

le
s

. 
A

u
d

ie
n

c
ia

s
, 

u
s

o
s

 y
 

m
o

d
o

s
 d

e
 a

p
ro

p
ia

c
ió

n
. 

M
a

g
is

te
r 

o
 t

ít
u

lo
 s

u
p

e
ri

o
r 

c
o

n
 a

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 

d
o

c
e

n
c

ia
 d

e
 g

ra
d

o
, 

e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 y
 

e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 p

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 e

l 
c

a
m

p
o

 d
e

l 
p

e
ri

o
d

is
m

o
 d

ig
it

a
l.

 P
o

s
e

e
r 

p
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 y
 

p
ro

d
u

c
c

io
n

e
s

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 r

e
fe

re
n

c
ia

. 

P
a

ra
 2

0
0

4
. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 
p

ro
p

u
e

s
ta

 q
u

e
 c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 

d
e

l 
c

a
n

d
id

a
to

 e
n

 l
a

 
c

o
m

p
le

m
e

n
ta

c
ió

n
 d

e
 s

u
s

 
a

c
ti

v
id

a
d

e
s

 d
e

 d
o

c
e

n
c

ia
 e

 
in

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 y

 f
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 

jó
v

e
n

e
s

 i
n

v
e

s
ti

g
a

d
o

re
s

. 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 
S

o
c

ia
l 

   

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

E
d

u
c

a
c

ió
n

  
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

 
P

o
lí

ti
c

a
 E

d
u

c
a

ti
v

a
 c

o
n

 e
s

p
e

c
ia

l 
re

fe
re

n
c

ia
 a

l 
e

s
tu

d
io

 d
e

 m
o

d
e

lo
s

 
d

e
 a

s
ig

n
a

c
ió

n
 d

e
 r

e
c

u
rs

o
s

 

D
o

c
to

ra
d

o
 f

in
a

liz
a

d
o

 o
 e

n
 c

u
rs

o
 c

o
n

 a
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 
e

n
 d

o
c

e
n

c
ia

 d
e

 g
ra

d
o

 y
 p

o
s

g
ra

d
o

, 
y

 a
m

p
lia

 
e

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 i
n

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 
c

o
n

c
u

rs
o

. 
A

c
re

d
it

a
r 

p
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 n
a

c
io

n
a

le
s

 e
 

in
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 r

e
fe

re
n

c
ia

. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 p
ro

p
u

e
s

ta
 q

u
e

 
c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 

e
n

 l
a

 c
o

m
p

le
m

e
n

ta
c

ió
n

 d
e

 s
u

s
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 y
 f

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 
jó

v
e

n
e

s
 i

n
v

e
s

ti
g

a
d

o
re

s
. 

2
0

0
4

 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

E
d

u
c

a
c

ió
n

 

E
d

u
c

a
c

ió
n

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

s
o

c
ia

d
o

 
D

id
á

c
ti

c
a

/C
u

rr
ic

u
lu

m
 

D
o

c
to

ra
d

o
 f

in
a

liz
a

d
o

 c
o

n
 a

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 

d
o

c
e

n
c

ia
 d

e
 g

ra
d

o
 y

 p
o

s
g

ra
d

o
, 

y
 a

m
p

lia
 

e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 

c
o

n
c

u
rs

o
. 

A
c

re
d

it
a

r 
p

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 n

a
c

io
n

a
le

s
 e

 
in

te
rn

a
c

io
n

a
le

s
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 p
ro

p
u

e
s

ta
 q

u
e

 
c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 

e
n

 l
a

 c
o

m
p

le
m

e
n

ta
c

ió
n

 d
e

 s
u

s
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 y
 f

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 
jó

v
e

n
e

s
 i

n
v

e
s

ti
g

a
d

o
re

s
. 

2
0

0
4

/2
0

0
5

 
 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

E
d

u
c

a
c

ió
n

 

E
d

u
c

a
c

ió
n

 
P

ro
fe

s
o

r 
In

s
tr

u
c

to
r 

 
N

u
e

v
a

s
 T

e
c

n
o

lo
g

ía
s

 y
 E

d
u

c
a

c
ió

n
 

M
a

g
is

te
r 

o
 t

ít
u

lo
 s

u
p

e
ri

o
r 

c
o

n
 a

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 

d
o

c
e

n
c

ia
 d

e
 g

ra
d

o
  

e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
l 

S
e

 p
ri

v
ile

g
ia

rá
 u

n
a

 p
ro

p
u

e
s

ta
 q

u
e

 
c

o
n

te
m

p
le

 e
l 

a
p

o
rt

e
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

E
d

u
c

a
c

ió
n

 



c
o

n
c

u
rs

o
. 

 A
c

re
d

it
a

r 
p

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 n

a
c

io
n

a
le

s
 e

 
in

te
rn

a
c

io
n

a
le

s
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

e
n

 l
a

 c
o

m
p

le
m

e
n

ta
c

ió
n

 d
e

 s
u

s
 

a
c

ti
v

id
a

d
e

s
 d

e
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 
2

0
0

5
 

     

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

D
O
C
E
N
C
IA
/D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

In
s

tr
u

c
to

r 
P

rá
c

ti
c

a
 P

ro
fe

s
io

n
a

l 
d

e
 

g
e

ro
n

to
lo

g
ía

 y
 m

in
o

ri
d

a
d

 e
n

 
P

re
v

e
n

c
ió

n
 P

ri
m

a
ri

a
  

L
ic

. 
e

n
 T

e
ra

p
ia

 O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 U

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 e
l 

C
a

m
p

o
 P

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 

g
e

ro
n

to
lo

g
ía

 y
 m

in
o

ri
d

a
d

 d
e

l 
á

re
a

 d
e

 
c

o
n

o
c

im
ie

n
to

. 

 
C

a
rr

e
ra

 d
e

 
T

e
ra

p
ia

 
O

c
u

p
a

c
io

n
a

l 

T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

In
s

tr
u

c
to

r 
P

rá
c

ti
c

a
 P

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 

R
e

h
a

b
ili

ta
c

ió
n

 N
e

u
ro

ló
g

ic
a

 y
 

O
rt

o
p

é
d

ic
a

 

L
ic

. 
e

n
 T

e
ra

p
ia

 O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 U

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 e
l 

C
a

m
p

o
 P

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 

R
e

h
a

b
ili

ta
c

ió
n

 N
e

u
ro

ló
g

ic
a

 y
 O

rt
o

p
é

d
ic

a
 d

e
l 

á
re

a
 

d
e

 c
o

n
o

c
im

ie
n

to
. 

 
C

a
rr

e
ra

 d
e

 
T

e
ra

p
ia

 
O

c
u

p
a

c
io

n
a

l 

T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

In
s

tr
u

c
to

r 
P

rá
c

ti
c

a
 P

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 e

l 
P

ro
c

e
s

o
 

d
e

 H
a

b
ili

ta
c

ió
n

 o
 R

e
h

a
b

ili
ta

c
ió

n
 

la
b

o
ra

l.
 

L
ic

. 
e

n
 T

e
ra

p
ia

 O
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
o

c
e

n
c

ia
 U

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 e
l 

C
a

m
p

o
 P

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 

H
a

b
ili

ta
c

ió
n

 y
 R

e
h

a
b

ili
ta

c
ió

n
 l

a
b

o
ra

l 
d

e
l 

á
re

a
 d

e
 

c
o

n
o

c
im

ie
n

to
. 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 l

a
 P

la
n

if
ic

a
c

ió
n

 y
 o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 d
e

 
P

ro
g

ra
m

a
s

 d
e

 E
x

te
n

s
ió

n
 U

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 s
e

rv
ic

io
s

 d
e

 v
in

c
u

la
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 

d
e

 c
o

n
o

c
im

ie
n

to
. 

 
C

a
rr

e
ra

 d
e

 
T

e
ra

p
ia

 
O

c
u

p
a

c
io

n
a

l 

   

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 



A
d

m
in

is
tr

a
c

ió
n

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

 
R

e
c

u
rs

o
s

 h
u

m
a

n
o

s
, 

c
a

p
a

c
it

a
c

ió
n

 
e

m
p

re
s

a
ri

a
l 

T
ít

u
lo

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

o
 e

n
 r

e
la

c
io

n
e

s
 p

ú
b

lic
a

s
 o

 
re

c
u

rs
o

s
 h

u
m

a
n

o
s

. 
 

E
s

tu
d

io
s

 d
e

 p
o

s
tg

ra
d

o
 f

in
a

liz
a

d
o

s
 o

 e
n

 c
u

rs
o

. 
 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 d

o
c

e
n

c
ia

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
. 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 p

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 c

o
m

u
n

ic
a

c
io

n
e

s
 d

e
 

e
m

p
re

s
a

 y
 c

a
p

a
c

it
a

c
ió

n
 e

m
p

re
s

a
ri

a
. 

A
c

re
d

it
a

r 
e

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 i
n

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
 a

p
lic

a
d

a
. 

 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 p

a
rt

ic
ip

a
c

ió
n

 e
n

 e
v

e
n

to
s

 
a

c
a

d
é

m
ic

o
s

 y
 e

m
p

re
s

a
ri

a
le

s
. 

E
l 

p
ri

n
c

ip
a

l 
a

p
o

rt
e

 e
s

p
e

ra
d

o
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 s

e
 r

e
fi

e
re

 a
 s

u
 

p
a

rt
ic

ip
a

c
ió

n
 e

n
 a

c
ti

v
id

a
d

e
s

 d
e

 
in

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
, 

v
in

c
u

la
c

ió
n

, 
tr

a
n

s
fe

re
n

c
ia

  

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

A
d

m
in

is
tr

a
- 

C
ió

n
 

H
o

te
le

ra
 

A
d

m
in

is
tr

a
c

ió
n

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

 
D

e
s

a
rr

o
llo

 d
e

 p
ro

y
e

c
to

s
 d

e
 

n
e

g
o

c
io

s
. 

 
T

ít
u

lo
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
o

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 a

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 d

o
c

e
n

c
ia

  
u

n
iv

e
rs

it
a

ri
a

. 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 e

n
 d

is
e

ñ
o

  
y

 d
ic

ta
d

o
 d

e
 c

u
rs

o
s

 q
u

e
 

im
p

liq
u

e
n

 e
l 

d
e

s
a

rr
o

llo
 d

e
 p

ro
y

e
c

to
s

 d
e

 n
e

g
o

c
io

s
 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 p

ro
fe

s
io

n
a

l 
e

n
 e

l 
c

a
m

p
o

 e
m

p
re

s
a

ri
o

 
A

n
te

c
e

d
e

n
te

s
 d

e
 p

a
rt

ic
ip

a
c

ió
n

 e
n

 e
v

e
n

to
s

 
a

c
a

d
é

m
ic

o
s

 y
 e

m
p

re
s

a
ri

a
le

s
 

E
l 

p
ri

n
c

ip
a

l 
a

p
o

rt
e

 e
s

p
e

ra
d

o
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 s

e
 r

e
fi

e
re

 a
 s

u
 

p
a

rt
ic

ip
a

c
ió

n
 e

n
 l

a
 f

o
rm

a
c

ió
n

 d
e

 
a

lu
m

n
o

s
 c

o
n

 c
a

p
a

c
id

a
d

e
s

 p
a

ra
 

d
e

s
a

rr
o

lla
r 

in
ic

ia
ti

v
a

s
 

p
ro

fe
s

io
n

a
le

s
/ 

e
m

p
re

s
a

ri
a

le
s

 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

A
d

m
in

is
tr

a
- 

c
ió

n
 

H
o

te
le

ra
 

H
o

te
le

rí
a

 
P

ro
fe

s
o

r 
In

s
tr

u
c

to
r 

G
e

s
ti

ó
n

 e
n

 h
o

te
le

rí
a

, 
c

a
p

a
c

it
a

c
ió

n
 

e
m

p
re

s
a

ri
a

l 
T

ít
u

lo
 u

n
iv

e
rs

it
a

ri
o

 e
n

 l
a

 e
s

p
e

c
ia

lid
a

d
. 

E
s

tu
d

io
s

 d
e

 
p

o
s

tg
ra

d
o

 f
in

a
liz

a
d

o
s

 o
 e

n
 c

u
rs

o
 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 d

o
c

e
n

c
ia

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
 

A
c

re
d

it
a

r 
e

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 p
ro

fe
s

io
n

a
l 

e
n

 e
l 

s
e

c
to

r 
h

o
te

le
ro

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 g
e

s
ti

ó
n

 d
e

 c
a

p
a

c
it

a
c

ió
n

 d
e

n
tr

o
 d

e
l 

s
e

c
to

r 
h

o
te

le
ro

. 

E
l 

p
ri

n
c

ip
a

l 
a

p
o

rt
e

 e
s

p
e

ra
d

o
 d

e
l 

c
a

n
d

id
a

to
 s

e
 r

e
fi

e
re

 a
 s

u
 

p
a

rt
ic

ip
a

c
ió

n
 e

n
 a

c
ti

v
id

a
d

e
s

 d
e

 
v

in
c

u
la

c
ió

n
 y

 t
ra

n
s

fe
re

n
c

ia
 

C
a

rr
e

ra
 d

e
 

A
d

m
in

is
tr

a
- 

c
ió

n
 

H
o

te
le

ra
 

   

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

P
s

ic
o

lo
g

ía
 d

e
l 

D
e

s
a

rr
o

llo
 

P
ro

fe
s

o
r 

T
it

u
la

r 
o

 
A

s
o

c
ia

d
o

 
 

A
d

o
le

s
c

e
n

c
ia

 y
 T

e
rc

e
ra

 E
d

a
d

 y
 s

u
 

re
la

c
ió

n
 c

o
n

 l
a

 f
a

m
ili

a
 u

ti
liz

a
n

d
o

 
m

e
to

d
o

lo
g

ía
s

 c
u

a
lit

a
ti

v
a

s
, 

c
lí

n
ic

a
s

 
y

 e
x

p
e

ri
m

e
n

ta
le

s
 

 

M
a

e
s

tr
ía

 y
 D

o
c

to
ra

d
o

 e
n

 P
s

ic
o

lo
g

ía
 c

lí
n

ic
a

, 
p

re
fe

ri
b

le
m

e
n

te
 o

b
te

n
id

o
s

 e
n

 u
n

iv
e

rs
id

a
d

e
s

 
e

x
tr

a
n

je
ra

s
. 

C
o

n
 e

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 i
n

te
rn

a
c

io
n

a
l 

e
n

 
d

o
c

e
n

c
ia

 e
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 t
e

m
a

s
 v

in
c

u
la

d
o

s
 a

 l
a

 
s

a
lu

d
. 

A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
ir

ig
ir

 e
q

u
ip

o
s

 d
e

 
in

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
. 

C
o

n
 e

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 c
lí

n
ic

a
  

y
 f

o
rm

a
c

ió
n

 
e

s
p

e
c

íf
ic

a
 e

n
 e

n
fo

q
u

e
 s

is
té

m
ic

o
, 

e
x

p
e

ri
m

e
n

ta
l,

  
p

s
ic

o
a

n
a

lí
ti

c
o

 y
 c

o
n

d
u

c
tu

a
l.

 C
o

n
 p

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 

n
a

c
io

n
a

le
s

 y
 e

x
tr

a
n

je
ra

s
 c

o
n

  
re

fe
ra

to
 y

 p
re

s
ti

g
io

 
in

te
rn

a
c

io
n

a
l,

 d
e

n
tr

o
 d

e
l 

á
re

a
 d

e
l 

c
o

n
c

u
rs

o
. 

P
o

s
e

e
r 

 
A

re
a

 d
e

 
P

s
ic

o
lo

g
ía

 



e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 n

a
c

io
n

a
l 

e
 i

n
te

rn
a

c
io

n
a

l 
e

n
 

c
a

p
a

c
it

a
c

ió
n

 d
o

c
e

n
te

 d
e

 e
q

u
ip

o
s

 
in

tr
e

rd
is

c
ip

lin
a

ri
o

s
 d

e
 p

ro
fe

s
io

n
a

le
s

 e
n

 l
o

s
 t

e
m

a
s

 
d

e
 s

a
lu

d
. 

E
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 l

a
 d

o
c

e
n

c
ia

 e
n

 T
e

ra
p

ia
  

o
c

u
p

a
c

io
n

a
l.

 A
c

re
d

it
a

r 
v

in
c

u
la

c
io

n
e

s
  

a
c

a
d

é
m

ic
a

s
 

n
a

c
io

n
a

le
s

 e
 i

n
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

. 
E

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 l
a

 
o

rg
a

n
iz

a
c

ió
n

 d
e

 e
v

e
n

to
s

 a
c

a
d

é
m

ic
o

s
 n

a
c

io
n

a
le

s
 e

  
 

in
te

rn
a

c
io

n
a

le
s

. 
 

P
s

ic
o

lo
g

ía
 d

e
 

G
ru

p
o

s
, 

In
s

ti
tu

c
io

n
e

s
 y

 
G

é
n

e
ro

 

P
ro

fe
s

o
r 

A
d

ju
n

to
 

D
o
ce
n
te
-i
n
v
es
ti
g
ad
o
r 

G
ru

p
o

s
, 

in
s

ti
tu

c
io

n
e

s
 y

 g
é

n
e

ro
 c

o
n

 
e

s
p

e
c

ia
l 

é
n

fa
s

is
 e

n
 v

u
ln

e
ra

b
ili

d
a

d
 

p
s

ic
o

-s
o

c
ia

l,
 s

a
lu

d
 y

  
p

rá
c

ti
c

a
s

 
c

o
m

u
n

it
a

ri
a

s
. 

 

L
ic

e
n

c
ia

d
o

 e
n

 P
s

ic
o

lo
g

ía
, 

e
s

tu
d

io
s

 d
e

 d
o

c
to

ra
d

o
 

e
n

 c
u

rs
o

; 
c

o
n

 f
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 p

o
s

g
ra

d
o

 e
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

c
a

m
p

o
 g

ru
p

a
l,

 i
n

s
ti

tu
c

io
n

a
l 

y
 d

e
 

g
é

n
e

ro
. 

 A
c

re
d

it
a

r 
e

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 d
o

c
e

n
te

 e
n

 g
ra

d
o

 y
 

p
o

s
tg

ra
d

o
, 

y
 e

n
 i

n
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
l 

C
o

n
c

u
rs

o
. 

 P
o

s
e

e
r 

p
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 e
n

 t
e

m
á

ti
c

a
s

 
g

ru
p

a
le

s
, 

in
s

ti
tu

c
io

n
a

le
s

 y
 d

e
 g

é
n

e
ro

. 
 P

o
s

e
e

r 
e

x
p

e
ri

e
n

c
ia

 e
n

 f
o

rm
a

c
ió

n
 d

e
 r

e
c

u
rs

o
s

 h
u

m
a

n
o

s
, 

c
o

o
rd

in
a

c
ió

n
 y

 s
u

p
e

rv
is

ió
n

 d
e

 t
ra

b
a

jo
s

 e
n

 e
q

u
ip

o
 y

 
c

a
p

a
c

id
a

d
 c

o
m

p
ro

b
a

b
le

 d
e

 t
ra

n
s

fe
re

n
c

ia
 d

e
 

h
e

rr
a

m
ie

n
ta

s
 t

e
ó

ri
c

a
s

, 
m

e
to

d
o

ló
g

ic
a

s
 y

 t
é

c
n

ic
a

s
 

d
e

 i
n

te
rv

e
n

c
ió

n
 e

n
 e

l 
c

a
m

p
o

 d
e

 l
a

 T
e

ra
p

ia
 

O
c

u
p

a
c

io
n

a
l,

 e
s

p
e

c
ia

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 

tr
a

b
a

jo
 c

o
n

 
g

ru
p

o
s

 d
e

 v
u

ln
e

ra
b

ili
d

a
d

 p
s

ic
o

-s
o

c
ia

l 
y

 e
n

 e
l 

tr
a

b
a

jo
 c

o
m

u
n

it
a

ri
o

. 
 

 
A

re
s

 d
e

 
P

s
ic

o
lo

g
ía

 

   

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

F
ilo

s
o

fí
a

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

d
ju

n
to

 
H

is
to

ri
a

 y
 F

ilo
s

o
fí

a
 d

e
 l

a
 C

ie
n

c
ia

 
M

o
d

e
rn

a
. 

 

D
o

c
to

ra
n

d
o

 e
n

 F
ilo

s
o

fí
a

, 
c

o
n

 a
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 
d

o
c

e
n

c
ia

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
 y

 a
m

p
lia

 e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
l 

c
o

n
c

u
rs

o
. 

P
u

b
lic

a
c

io
n

e
s

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
 r

e
fe

re
n

c
ia

. 

S
e

 s
o

lic
it

a
 q

u
e

 e
l 

c
o

n
c

u
rs

o
 s

e
 

re
a

lic
e

 e
n

 e
l 

tr
a

n
s

c
u

rs
o

 d
e

l 
a

ñ
o

 
2

0
0

4
 

A
re

a
 d

e
 

F
ilo

s
o

fí
a

 

F
ilo

s
o

fí
a

 
P

ro
fe

s
o

r 
A

s
o

c
ia

d
o

 
T

e
o

rí
a

s
 c

o
g

n
it

iv
a

s
 

c
o

n
te

m
p

o
rá

n
e

a
s

 y
 F

ilo
s

o
fí

a
 d

e
 l

a
 

M
e

n
te

. 

D
o

c
to

ra
n

d
o

 e
n

 F
ilo

s
o

fí
a

, 
c

o
n

 a
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 
d

o
c

e
n

c
ia

 u
n

iv
e

rs
it

a
ri

a
 y

 a
m

p
lia

 e
x

p
e

ri
e

n
c

ia
 e

n
 

in
v

e
s

ti
g

a
c

ió
n

 e
n

 e
l 

á
re

a
 d

e
l 

c
o

n
c

u
rs

o
. 

 
P

u
b

lic
a

c
io

n
e

s
 e

n
 e

l 
á

re
a

 d
e

 r
e

fe
re

n
c

ia
. 

S
e

 s
o

lic
it

a
 q

u
e

 e
l 

c
o

n
c

u
rs

o
 s

e
 

re
a

lic
e

 e
n

 e
l 

tr
a

n
s

c
u

rs
o

 d
e

l 
a

ñ
o

 
2

0
0

4
 

A
re

a
 d

e
 

F
ilo

s
o

fí
a

 



A
n

te
c

e
d

e
n

te
s

 e
n

 d
ir

e
c

c
ió

n
 d

e
 p

ro
y

e
c

to
s

 d
e

 
in

v
e

s
ti

g
a

c
ió

n
. 

F
o

rm
a

c
ió

n
 e

n
 r

e
c

u
rs

o
s

 h
u

m
a

n
o

s
 y

 
d

ir
e

c
c

ió
n

 d
e

 t
e

s
is

 

   

A
R
E
A
 D
E
 

C
O
N
O
C
IM
IE
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

L
ÍN
E
A
 D
E
 IN

V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 / 

L
ÍN
E
A
 D
E
 D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

O
B
S
E
R
V
A
C
IO
N
E
S
 

O
R
IG
E
N
 D
E
 

L
A
 

D
E
M
A
N
D
A
 

(C
A
R
R
E
R
A
 

O
 A
R
E
A
) 

E
c

o
n

o
m

ía
 

A
 d

e
fi

n
ir

 
F

u
n

d
a

m
e

n
to

s
 d

e
 E

c
o

n
o

m
ía

 
A

 d
e

fi
n

ir
 

 
A

re
a

 d
e

 
E

c
o

n
o

m
ía

 

 E
c

o
n

o
m

ía
 

 A
 d

e
fi

n
ir

 
 F

u
n

d
a

m
e

n
to

s
 d

e
 E

c
o

n
o

m
ía

 
 A

 d
e

fi
n

ir
 

 
 A

re
a

 d
e

 
E

c
o

n
o

m
ía

 

E
c

o
n

o
m

ía
 

A
 d

e
fi

n
ir

 
T

e
o

rí
a

 e
c

o
n

ó
m

ic
a

 
A

 d
e

fi
n

ir
 

 
A

re
a

 d
e

 
E

c
o

n
o

m
ía

 

E
c

o
n

o
m

ía
 

A
 d

e
fi

n
ir

 
T

e
o

rí
a

 e
c

o
n

ó
m

ic
a

 
A

 d
e

fi
n

ir
 

 
A

re
a

 d
e

  
E

c
o

n
o

m
ía

 

E
c

o
n

o
m

ía
 

A
 d

e
fi

n
ir

 
E

c
o

n
o

m
ía

 A
p

lic
a

d
a

 
A

 d
e

fi
n

ir
 

 
A

re
a

 d
e

 
E

c
o

n
o

m
ía

 

E
c

o
n

o
m

ía
 

A
 d

e
fi

n
ir

 
E

c
o

n
o

m
ía

 A
p

lic
a

d
a

 
A

 d
e

fi
n

ir
 

 
A

re
a

 d
e

  
E

c
o

n
o

m
ía

 

  


